
Página 34967Número 267 Jueves, 17 de noviembre de 2016

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente

9321 Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, de las obras 
de adecuación del sector I «Huerta Alta» de la Comunidad de 
Regantes de Pliego, T.M., de Pliego (Murcia).

1.- Entidad adjudicadora.- 

a) Organismo: Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. Sección I.

Obtención de documentación e información: 

1) Los Pliegos de Cláusulas Administrativas y el Proyecto se pueden 
obtener en Internet, en la página web: www.carm.es → Contratación Pública → 
Perfil del Contratante → Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, o 
personándose, bien en el Servicio de Contratación, o bien en la Dirección General 
del Agua de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, provisto/a de 
pendrive.

2) Información: Servicio de Contratación:

1) Dependencia: Sección de Contratación I.

2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n.

3) Localidad y código postal: Murcia 30008

4) Teléfono: 968 362556 y 362542.

5) Telefax: 968 366646.

6) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es

c) Número de expediente: I-8/16.

2.- Objeto del contrato.-

a) Tipo: Obras

b) Descripción: “Adecuación del Sector I «Huerta Alta» de la Comunidad de 
Regantes de Pliego, T.M. de Pliego (Murcia)”.

c) Lugar de ejecución/entrega: Pliego (Murcia)

d) Plazo de ejecución/entrega: dieciséis meses.

e) CPV: 45232120-9

f) CPA: 42.21.23

3.- Tramitación y procedimiento.-

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto. 

c) Criterios de adjudicación: varios.

4.- Valor estimado del contrato.-

3.979.814,00 € 

NPE: A-171116-9321

http://www.carm.es


Página 34968Número 267 Jueves, 17 de noviembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5.- Presupuesto base de licitación.-

Importe neto 3.979.814,00 €. + 835.760,94 € (IVA): Importe total 
4.815.574,94 € (Cofinanciado con cargo al Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo 
Rural de la U.E. en un 63%, con cargo al Ministerio de Agricultura, Alimentación 
y Medio Ambiente en un 11,10% y con cargo a la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia en un 25,90%).

6.- Garantías exigidas.-

Provisional: No se exige.

Definitiva: 198.990,70 €.

7.- Requisitos específicos del contratista:

Clasificación: Grupo E, subgrupo 7, categoría f.

Grupo E, subgrupo 7, categoría 5.

8.- Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Durante veintiséis (26) días naturales 
contados desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio y hasta 
las 14 horas del último día, ampliándose éste al día siguiente en caso de coincidir 
en sábado o festivo. 

b) Lugar de presentación: 

1) Dependencia: Registro General de la Consejería de Agua, Agricultura y 
Medio Ambiente.

2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n.

3) Localidad y código postal: Murcia, 30008.

c) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a presentar 
ofertas (procedimiento restringido). No.

d) Admisión de variantes.: No.

e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta. El 
fijado en el artículo 161.4 del TRLCSP.

9. Apertura de ofertas:

Se anunciará la fecha en el Perfil del Contratante.

a) Descripción. Sobre n.º 1: Documentación de Capacidad y solvencia, n.º 
2: Criterios cuya cuantificación depende de un juicio de valor no evaluables de 
forma automática, sobre n.º 3: Criterios evaluables de forma automática por 
aplicación de fórmulas.

b) Dirección: Dependencias de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio 
Ambiente

c) Localidad y código postal.: Murcia 30008.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del contratista. Importe máximo 350 €.

Murcia, 27 de octubre de 2016.—El Secretario General, Javier Falcón Ferrando.

NPE: A-171116-9321


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	12754/2016	Orden de 10 de octubre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que h
	12753/2016	Orden de 10 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, escala de Diplomados de Salud Pública, opción Subinspección de Enfermería
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	12538/2016	Resolución de 4 de noviembre de 2016, de la Presidencia de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia por la que se crea el sello electrónico de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	12467/2016	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se modifica el Plan de Control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y mineros y de las instalaciones, apara
	12568/2016	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del Acuerdo Mixto del Ayuntamiento Ceutí (personal laboral y funcionario
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	12872/2016	Orden de 16 de noviembre de 2016 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones destinadas a la puesta en marcha de los Servicios de Atención Personalizada a desempleados
	Consejería de Educación y Universidades
	12777/2016	Orden de 11 de noviembre de 2016 de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2015-2016.
	12506/2016	Corrección de errores de la Orden de 13 de julio de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se relacionan las áreas, materias y módulos para los que se podrán contratar profesores especialistas en el curso 2016-2017.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	12458/2016	Resolución de 24 de octubre de 2016 de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Aut
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	12149/2016	Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, de las obras de adecuación del sector I «Huerta Alta» de la Comunidad de Regantes de Pliego, T.M., de Pliego (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	12265/2016	Procedimiento ordinario 1.190/2012.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	12460/2016	Ejecución de títulos judiciales 144/2016.
	12461/2016	Ejecución de títulos judiciales 94/2016.
	12462/2016	Ejecución de títulos judiciales 114/2016.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12451/2016	Ejecución de títulos judiciales 53/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	12390/2016	Adopción 1.685/2014.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	12555/2016	Despido/ceses en general 522/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12549/2016	Impugnación de actos de la Administración 283/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	12553/2016	Despido/ceses en general 514/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12548/2016	Despido/ceses en general 556/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	12571/2016	Ejecución de títulos judiciales 96/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12574/2016	Ejecución de títulos judiciales 63/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12576/2016	Ejecución de títulos judiciales 94/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	12573/2016	Ejecución de títulos judiciales 135/2016.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	12381/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 2.455/2014.
	12382/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 839/2016.
	12383/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 719/2016.
	12384/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 819/2016.
	12385/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 47/2016.
	12386/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.860/2015.
	12387/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.345/2015.
	12388/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 790/2013.
	12389/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.001/2016.
	De lo Social número Tres de Albacete
	12330/2016	Seguridad Social 34/2016.
	De lo Social número Siete de Málaga
	12332/2016	Ejecución de títulos judiciales 122/2016.
	De lo Social número Seis de Oviedo
	12331/2016	Procedimiento ordinario 519/2016.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	11935/2016	Información pública de aprobación inicial del Estudio de Detalle en Condominio C20 de la UA1 del Plan Parcial Atamaría, parcelas C20.3 y C20.4, presentado por la mercantil Inmogolf, S.L.
	12013/2016	Información pública sobre aprobación inicial del Estudio de Detalle en Condominio C19.1, de la UA1-AT del Plan Parcial Atamaría, presentado por la Mercantil el Balcón de Atamaría, S.L.
	Cehegín
	12486/2016	Nombramiento de Juez de Paz titular de Cehegín.
	12487/2016	Apertura de plazo de presentación de solicitudes para Juez de Paz Sustituto.
	Cieza
	12740/2016	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria 9G/2016 y aprobación inicial de la modificación de las bases de ejecución del Presupuesto 2016.
	Lorquí
	12485/2016	Aprobación definitiva de modificación de crédito, expediente n.º 7/2016.
	Murcia
	12449/2016	Licitación del suministro de tierra de albero para rehabilitación de jardines municipales. Expte. 303/2016.
	Torre Pacheco
	12452/2016	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 10/16.
	12453/2016	Aprobación definitiva del expediente número 11/16 sobre modificación de créditos.
	Yecla
	12734/2016	Convocatoria de ayudas  para adquisición de libros y material escolar curso 2016/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-16T14:43:40+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



